
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

 
2024.gada 21. novembrī                                               Nr. 777 

         (protokols Nr. 15, 65.§.) 

 

Par SIA „Smiltenes NKUP” pamatkapitāla palielināšanu 

 

Smiltenes novada pašvaldības dome 2024.gada 21.februāra saistošajos noteikumos Nr.2/24 

“Par Smiltenes novada pašvaldības budžetu 2024.gadam” Grundzāles ciemā paredzēja ūdensvada 

izbūvi Skolas ielā, paredzot, ka projektu realize SIA “Smiltenes NKUP” un dome lemj par 

pamatkapitāla palielināšanu ar naudas līdzekļiem, atbilstoši kapitālsabiedrības veiktās iepirkuma 

procedūras rezultātiem. 2024. gada 2. novembrī pašvaldībā saņemts SIA “Smiltenes NKUP” vēstule 

Nr. 351/24 “Par ūdensvada izbūvi Grundzāles ciemā”, kurā informē, ka SIA “Smiltenes NKUP” veicis 

topogrāfiskā plāna un projekta izstrādi ūdensvada maģistrāles izbūves darbiem Skolas ielā, Grundzāles 

pagastā un organizēja iepirkuma procedūru (cenu aptauju) būvdarbu izmaksu noteikšanai un lūdz 

Smiltenes novada pašvaldību segt kopējās izmaksas, kas sastāda 20133,22 euro (divdesmit tūkstoši 

viens simts trīsdesmit trīs euro un 22 centi) bez PVN. Vēstules pielikumā ietverti visi pamatojošie 

dokumenti. 

Tāpat 2024. gadā noslēgusies pašvaldības projekta “Ūdensvada un sadzīves kanalizācijas tīklu 

izbūve Veldes ielā, Smiltenē un maģistrālo sadzīves kanalizācijas tīklu izbūvi Pilskalna ielā, Smiltenē” 

realizācija, kuras ietvaros izbūvēti 193, 41m kanalizācijas maģistrāle un 196, 62m ūdensvada 

maģistrāle Veldes ielā, kā arī 167,61m kanalizācijas maģistrāle Pilskalna ielā. Ņemot vērā Smiltenes 

novada pašvaldības domes 2021. gada 29. septembrī pieņemto lēmumu Nr. 167 “Par pilnvarojumu SIA 

“Smiltenes NKUP” sniegt sabiedriskos ūdenssaimniecības pakalpojumus Smiltenes novada 

administratīvajā teritorijā”, lietderīgi nodot šos tīklus SIA “Smiltenes NKUP”, ieguldot pamatkapitālā. 

Balstoties 2023. gada pašvaldības ikgadējās inventarizācijas sarakstiem, konstatēts, ka 

pašvaldības bilancē palikuši vēl atsevišķi pamatlīdzekļi, kas bija jānodod SIA “Smiltenes NKUP”, 

pamatojoties uz  Smiltenes novada pašvaldības domes 2021. gada 29. septembra lēmumu Nr. 168 “Par 

atsevišķu funkciju nodošanu un iestāžu reorganizāciju”, kā arī 2021. gada 24. novembra lēmumu Nr. 

359 “Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības domes 2021. gada 29. septembra lēmumā Nr. 168 

“Par atsevišķu funkciju nodošanu un iestāžu reorganizāciju””. 

Atbilstoši Latvijas Uzņēmumu reģistra sarakstā iekļautā mantiskā ieguldījuma novērtēšanu 

eksperta – SIA “INTERBALTIJA” 2024. gada 23. oktobra pašvaldības pamatlīdzekļu -  inženierbūvju 

novērtējumam, kurā iekļauti gan 2024. gadā izbūvētie tīkli un iepriekš nenodotie pamatlīdzekļi, 

ieguldāmās mantas  - pamatlīdzekļu, kas nepieciešams ūdenssaimniecības funkcijas nodrošināšanai, 

kopējā vērtība 2024. gada 4. oktobrī  ir 328310 EUR (trīs simti divdesmit astoņi tūkstoši trīs simti 

desmit  eiro). 

Pamatojoties uz Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 

63.panta pirmās daļas 1.punktu, sabiedrības pamatkapitālu var palielināt, dalībniekiem izdarot 

ieguldījumus sabiedrības pamatkapitālā un pretī saņemot attiecīgu skaitu jaunu daļu, šī likuma otro 

daļu, ja sabiedrības pamatkapitālu palielina šā panta pirmās daļas 1.punktā minētajā veidā, viss 

pamatkapitāla palielinājums dalībniekam jāapmaksā lēmumā par pamatkapitāla palielināšanu 

noteiktajā termiņā. Minētais termiņš nevar būt garāks par trim mēnešiem no dienas, kad pieņemts 

lēmums par pamatkapitāla palielināšanu un minēto. 

Ņemot vērā norādīto, ievērojot Smiltenes novada pašvaldības domes Finanšu un attīstības 

jautājumu pastāvīgās komitejas 2024.gada 14. novembra atzinumu (sēdes protokols Nr.12) un, 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 1. punktu, 10.panta pirmās daļas 19. punktu, 

73. panta pirmo daļu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88. pantu, Publiskas personas  kapitāla daļu un 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv


kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 62. pantu,  63. panta pirmās daļas 1. punktu,  Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 40. pantu, Komerclikuma 151.pantu, atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" 

(Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, 

Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), 

"Pret" – nav, "Atturas" – nav 

Smiltenes novada pašvaldības dome  

NOLEMJ: 

1. Palielināt SIA „Smiltenes NKUP” (vienotās reģistrācijas numurs 43903000435) pamatkapitālu, 

izdodot jaunas kapitāla daļas, pamatojoties uz vienīgā dalībnieka – Smiltenes novada pašvaldības, 

ieguldījumu Sabiedrības pamatkapitālā kopumā ieguldot: 

1.1. pašvaldības finanšu līdzekļus – 20133,00 EUR (divdesmit tūkstoši viens simts trīsdesmit trīs 

euro 00 centi) ar mērķi projekta  “Ūdensvada izbūve Skolas ielā, Grundzāles ciemā” 

realizācija;  

1.2. pašvaldības mantu - kustamo mantu - pamatlīdzekļus Trapenes, Gaujienas pagastā, Apes 

pilsētā un Smiltenes pilsētā, kas nepieciešami ūdenssaimniecības funkcijas nodrošināšanai, 

ar kopējo ieguldāmās mantas vērtību atbilstoši sertificēta vērtētāja novērtējumam – 

328310,00 EUR (trīs simti divdesmit astoņi tūkstoši trīs simti desmit  euro 00 centi). 

2. Apstiprināt SIA „Smiltenes NKUP” pamatkapitāla palielināšanas noteikumu projektu (lēmuma 

pielikumā), saskaņā ar ko: 

2.1. Smiltenes novada pašvaldība iegulda SIA „Smiltenes NKUP” pamatkapitālā lēmuma 1. 

punktā minētos finanšu līdzekļus un  pašvaldības mantu,  palielinot SIA „Smiltenes NKUP” 

pamatkapitālu par 348443,00 EUR (trīs simti četrdesmit astoņi tūkstoši četri simti 

četrdesmit trīs euro 00 centi), izdodot jaunas 348443  (trīs simti četrdesmit astoņi tūkstoši 

četri simti četrdesmit trīs) kapitāla daļas, kas visas piederēs Smiltenes novada pašvaldībai;  

2.2. pēc pamatkapitāla palielināšanas SIA „Smiltenes NKUP” pamatkapitāls būs 5049161 EUR 

(pieci miljoni četrdesmit deviņi tūkstoši viens simts sešdesmit viens euro 22 centi), kas 

sastāvēs no 5049161 (pieci miljoni četrdesmit deviņi tūkstoši viens simts sešdesmit vienas) 

kapitāla daļas ar vienas kapitāla daļas nominālvērtību 1,00 EUR (viens euro 00 centi). 

3. Pamatkapitāla palielināšanas mērķis -  pašvaldības autonomo funkciju atbilstoši likuma „Par 

pašvaldībām“ 15.panta pirmās daļas 1. un 9. punktam izpildei. 

4. Uzdot SIA “Smiltenes NKUP” kapitāla daļu turētāja pārstāvim dalībnieku sapulcē balsot par 

pamatkapitāla palielināšanu atbilstoši lēmuma 1. - 3.punktam. 

5. SIA „Smiltenes NKUP” valdei sasaukt ārkārtas dalībnieku sapulci likumā un Statūtos noteiktajā 

kārtībā. 

6. Par lēmuma izpildi kopumā atbild SIA „Smiltenes NKUP” valdes loceklis Aigars Vīvuliņš. 

7. Par lēmuma izpildes kontroli atbild kapitāla daļu turētāja pārstāvis. 

8. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                       Astrīda Harju 

 
 
 


